
 

Comune di Buddusò 

Provincia di Olbia - Tempio 
Piazza Fumu - 07020 – Budduso’ 

tel. 079/7159003 - Fax 079/714371 
 

 

 

Proposta n. 406  

del 17/06/2013 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE    

 

REGISTRO GENERALE N. 229 DEL 17/06/2013 

 

REGISTRO DELL’AREA AMMINISTRATIVA N.144 
 

Area Amministrativa  

 

 Servizio Affari Generali 

 

OGGETTO: Approvazione di un elenco di operatori economici per l'affidamento in economia 

di servizi e forniture di competenza dell'Area Amministrativa ai sensi dell'art. 125 

del D.Lgs. 163/2006  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Premesso che, in data 16/04/2013, è stato pubblicato sull’albo pretorio online del Comune di Buddusò, dal 

17/04/2013 al 02/05/2013, un Avviso Pubblico per la formazione di un elenco di operatori economici al quale 

ricorrere per l’affidamento in economia di servizi e forniture di competenza dell’Area Amministrativa, nel rispetto di 

quanto previsto dall’art. 125, commi 9 – 14 del D.lgs. 163/2006, approvato con determinazione del Responsabile 

dell’Area Amministrativa n. 147 del 16/04/2013; 

Considerato che: 

- sono pervenute, entro il termine di presentazione del 20 maggio 2013, n. 39 richieste di iscrizione nell’elenco dei 

fornitori e prestatori di servizi; 

- sono pervenute, successivamente al termine sopra indicato, n. 2 richieste di iscrizione nell’elenco dei fornitori e 

prestatori di servizi; 

Atteso che l’elenco è stato suddiviso in due sezioni, una per i fornitori ed una per i prestatori di servizi, e che al loro 

interno le sezioni sono state articolate secondo le categorie di specializzazione indicate nel suddetto avviso pubblico; 

Dato atto che, trattandosi di un elenco aperto, saranno prese in considerazione anche le domande pervenute oltre i 

termini stabiliti nell’avviso pubblico; 

Verificato l’ordine cronologico di arrivo delle domande di iscrizione; 



 

 

 

 

Comune di Buddusò 

Provincia di Olbia - Tempio 

 
Dato atto che i fornitori e i prestatori di servizi che ne hanno fatto richiesta sono stati iscritti nell’elenco, secondo 

l’ordine cronologico di presentazione delle domande;  

Ritenuto necessario, pertanto, approvare l’elenco dei fornitori e dei prestatori di servizi da consultare per 

l’affidamento in economia di servizi e forniture di competenza dell’area amministrativa, ai sensi dell’art. 125 del 

D.lgs 163/2006, nel rispetto dei principi di non discriminazione, rotazione, parità di trattamento, proporzionalità e 

trasparenza;  

Richiamati: 

- il D.lgs n. 163/2006 e in particolare l’art.125 relativo a “Lavori, servizi, forniture in economia”; 

- il T.U. delle legge sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, artt. 

183 e 191; 

- il “Regolamento Comunale per l’affidamento di lavori forniture e servizi in economia”, approvato con deliberazione 

del Consiglio Comunale n. 12 del 21.05.2010; 

- il decreto del Sindaco n. 16 del 01/10/2012, con il quale è stato nominato il Responsabile dell’Area Amministrativa 

del Comune di Buddusò; 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni di cui alle premesse 

 

1) Di approvare l’allegato elenco degli operatori economici per l’affidamento in economia di servizi e forniture 

di competenza dell’area, ai sensi dell’art. 125, comma 12 del d.lgs. 163/2006; (Allegato A ed Allegato B); 

1) Di dare atto che i fornitori di beni ed i prestatori di servizi, che ne hanno fatto richiesta, saranno iscritti 

nell’elenco secondo l’ordine cronologico di presentazione delle domande e che per prima utilizzazione del 

suddetto elenco saranno prese in considerazione esclusivamente gli operatori economici le cui richieste 

siano pervenute entro il termine del 20 maggio 2013, ore 13:00; 

2) Di comunicare, mediante avviso sul sito istituzionale dell’ente ww.comune.budduso.ot.it l’avvenuta iscrizione; 

3) Di dare atto che l’elenco degli operatori economici sarà un elenco aperto e, pertanto, verrà aggiornato dal 

Responsabile dell’Area Amministrativa ogni qualvolta perverranno al protocollo dell’Ente richieste di 

inserimento o di variazione da parte degli operatori economici interessati, secondo le modalità stabilite 

nell’avviso pubblico. 

 

Il Responsabile dell’ Area Amministrativa 

 

Liberina Manca 

______________________________________________ 

  

L’Istruttore: Gilardi Cecilia   

 



Comune di Buddusò

Pareri

406

Approvazione di un elenco di operatori economici per l'affidamento in economia di servizi e
forniture di competenza dell'Area Amministrativa ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 163/2006

2013

Servizio Affari Generali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Amministrativa

Nr. adozione settore: 144 Nr. adozione generale: 229
17/06/2013Data adozione:

18/06/2013

Ufficio Proponente (Servizio Affari Generali)

Data

Visto Favorevole

Liberina Manca

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come
previsto dal comma 1 dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012
convertito in Legge 213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



 

 

 

 

 

Comune di Buddusò 

Provincia di Olbia - Tempio 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia Conforme all’ Originale per uso amministrativo. 

 

Rilasciata il: ______/______/___________ 

 

L’ Impiegato Incaricato 

 

__________________________ 

 

 

 

 

 

Copia di Determinazione Numero: 229 del 17/06/2013 avente oggetto:  Approvazione di un 

elenco di operatori economici per l'affidamento in economia di servizi e forniture di competenza 

dell'Area Amministrativa ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 163/2006 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che, ai sensi dell’ art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 la presente 

determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio online, accessibile al pubblico attraverso il sito 

istituzionale  il giorno 18/06/2013 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 

03/07/2013  . 

 

Buddusò, 18/06/2013 

 

 

          Il Responsabile 

         _______________________ 

 

 


